.....
—Dios guarde á Vdes. ms. as. México, Febrero 21 de 1865.

—Joaquin Primo de Rivera.—Srio.

CIRCULAR 2ª Señores Curas &c.

Como sin embargo del recuerdo que de órden del I. Sr. Arzobispo se hizo á Vdes. en circular fecha 21 de Febrero de 1865, de la prohibicion que existe para no ministrar la ceniza mezclada con agua, ni ménos poner á los fieles el signo de la cruz con molde alguno, sino con los dedos, mandando S. S. I. que esto se observe extrictamente; y como sin embargo, de la advertencia contenida en el directorio eclesiástico sobre el particular, se ha notado en los años anteriores que en alguna ó algunas parroquias y otras iglesias se usa de molde para la imposicion de ceniza, el Sr. Provisor Gobernador de la S. Mitra me ordena manifieste á Vdes. su profundo y justo desagrado, por el olvido y desprecio con que se ven las disposiciones diocesanas, y les prevenga ahora que llega la vez, que en lo sucesivo se observe y puntualmente lo mandado. Al decir á Vdes., les renuevo mis consideraciones y aprecio.—Dios ge. á Vdes. ms. as.—México, Febrero 2 de 1872.—Luis G. Tornel.—Pro Srio.

CENSURAS.

Privilegios sobre absolucion de censuras de los neófitos.

Ya estaban privilegiados los Indígenas por Paulo III para la absolucion de censuras; pero se ofrecieron dudas sobre la herejía mixta y Gregorio XIII declara que tambien para la absolucion de ella están indultados y se confirma el privilegio de Paulo III con mas amplitud.

Facultad concedida á los arzobispos y obispos de las Américas y á sus subdelegados de absolver a los Indios y africanos con todos sus descendientes del crimen de herejía, idolatría y otros delitos reservados a la Santa Sede, y aún los contenidos en la Bula de la Cena.

Gregorius papa XIII: Ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut exponi Nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster, Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, nonnulli confessores suorum regnorum Hispaniarum tenuerint, vigore facultatum Cruciatæ, dudum á felic. rec. Pio Papa V, Prædecessore nostro, regnis prædictis ac subditis ejusdem Philip-

pi Regis et aliis ad illa declinantibus concessæ, pœnitentes á crimine hæresis absolvi posse; unde Nos, per nostras in forma Brevis desuper expeditas litteras, declaravimus, mentis ejusdem Pii Prædecessoris et nostræ non fuisse, nec esse, ejusdem Cruciatæ et quarumcumque Indulgentiarum vigore alicui facultatem aliquos á crimine hæresis seu aliis casibus, officio Sanctissimæ Inquisitionis prædictorum Regnorum, per diversos Romanos Pontifices Prædecessores nostros et Nos, specialiter reservatis, absolventi, concessisse. Cumque hujusmodi declaratio per Nos, ut præfertur, facta, in ipsis literis ejusdem Cruciatæ, in eisdem Regnis ac Indis ejusdem Philippi Regis impressis, et distribui solitis, apposita fuerit, dubitatum propterea ab aliquibus extitit, utrum per prædictam nostram declarationem abrogatæ, censerentur facultates, per diversos Romanos Pontifices Prædecessores nostros et Nos, Venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis Indiarum ejusdem Philippi Regis, concessæ circa absolutiones Indorum utriusque sexus ab hæresi et casibus, Nobis et Apostolicæ Sedi reservatis. Quare pro parte ejusdem Philippi Regis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis prout locorum et temporum ac eorundem Indorum, noviter ad fidem Catholicam conversorum, qualitates exigunt, prospicere, eorundemque Archiepiscoporum et Episcoporum in dictis Indiis residen. facultates declarare, aliasque desuper opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur. Quocirca per præsentem declaramus mentis nostræ non fuisse, nec esse, per quascumque nostras litteras, ut præfertur, emanatas, facultates eorundem Archiepiscoporum, et Episcoporum circa hujusmodi absolutionis restringere, suspendere, seu revocare, ac potiori pro cautela, Indisque prædictis utriusque sexus in eorum necessitatibus sollicita nostra vigilantia subvenire cupientes, ac litterarum prædictarum quarumcumque tenores præsentibus, pro sufficienter expressis et insertis habentes, eisdem Archiepiscopis, et Episcopis in Indiarum partibus nunc et pro tempore degentibus, ac ab eis subdelegandis, quascumque facultates, per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros et Nos, circa absolutiones eorundem Indorum tenore præsentium revocamus, et quatenus opus sit illas eisdem denuo concedimus, ita ut, tam earundem priorum, quam præsentium litterarum virtute quoscumque utriusque sexus Indos, ac á Mauris et Indianis, ac Iadianis et Mauris genitos, a crimine hæresis et schismatis et idolatræ, necnon aliis omnibus casibus Nobis et Sedi Apostolicæ quomodolibet, etiam in Bulla in die Cœnæ Domini per Romanos Pontifices legi solita, contentis, reservatis, in utroque foro absolventi et totaliter liberandi, injuncta eis pro modo cur-